Quod autem **O VII**

Declehas de manu laicorū
 nec abbati nec alicui acci
 pere liceat omnium canonum testa
 tur auctoritas. Generaliter enim
 tam ecclie q̄ res eccliarum in ep̄orū
 p̄tate cōsistūt. laici aut nec sua nec
 ep̄oz auctate decimas vel ecclias
 possidere p̄nt. **V**n̄ si ep̄i siue bñficio
 siue precio ecclias vel decimas laicis
 dederint domum orationis domum

fi. a pla. cum apostolica. qz ibi potius factū q̄ ius tangitur. extra de
 ap. ad p̄sentia. ar. qz non solum dare sed etiam domi deferre deci

In horreū. s̄ mas debent. s. e. q. i. reuertimini.

**Sub manu ep̄isopi s̄. e. q. nemini. otra. sed ibi de iure patrona
 tus agitur qd̄ laicus p̄t dare et ab eo accipi. s. di. xxxij. preter. s. x.
 .q. i. decretuz est. s. s. e. q. ad hec. otra. s. di. lxxij. cōsulu. s. i. q.**

**Donorabili. s̄. ij. c. vl. s. xij. q. ij. vulerant. in illis omnibz di
 qz secūdu merita p̄sonaz potest diuidere res ecclasticas. solutō. hoc
 caplm̄ loquitur de illis clericis quoz p̄bende nō sunt distmctē. vel
 dic qz loquitur de decimis et oblatōibz que equaliter sūt diuidende.
 pares ergo erūt redditus omniū qui sūt in eadē ecclia quo ad p̄e
 bendā. extra de ofi. cū omnes. et. c. cū. **M**. extra de p̄ben. relatum. r̄
 secūdu apl̄m vnus non debet esurire et alius ebrius esse. et quorū
 bam remissio alijs nō debet esse tribulatō. vt. xv. q. i. s̄ hys ita. in
 fi. sicut iniquū est inter socios qz vnus plus consequatur q̄ alter. vt
 .ff. pro loc. verū. s̄ sicut tres. vel dic qz nō negatur quim scdm̄ merita
 p̄sonarū possēt diuidere res. sed scdm̄ carnales affectū non debet eas**

Multe. quo ad mēbra qz ip̄a ecclia vna est. vt. vij. diuidere.

q. i. nol. i. a. i. a. n. u. s. et. x. x. i. i. q. i. l. o. q. = tur

Omnibus ar. p. capellis vt cōmunicetur eis de cime vt. lxx. di. s. a. doz. s. e. q. i. c. de decimis. s. xij. q. i. videntes

Quicquid q. d. minus. sed pone aliquis dicit nō soluit decimas nec mobo possit ploluere nisi vendet omnia q. hz nunqd tenet ea vendere. sic. h. ecclia hz ei dimittit vñ viuat cū h. idē est ei datur. ra. res enim ecclie omibz sūt omni canbe. ar. s. e. q. i. qm quicquid. v. d. h. nec etiā em ita auare sunt omnia extorquenda quia hñda ē eius ratio ne vgeat ar. ff. de re iudi. inter eos. s. vl. Itē patz ex hñs q. sic laicus non p̄t p̄scribere in decis sic nec in quāntatē deciarū hz sic ar. cōtra. q. de deci. in aliqbz vbi d. q. decime quedam ex longa consuetudine debentur. h. illud p̄t intelligi fm de. c. e. ad aplice. vl. lo q̄tur de decis p̄lo nilibus. sed certe et ille similit̄ lege diuina dabit. v. xxxij. q. v. dicat te nota q. sic nō currat p̄scriptio in q̄ntatē decime tñ cumt in q̄ntatē cathedra. v. et de cen. olim qd m. z. vidi. cum clericus possit p̄scribere i decis et nō in cathedra. eo. r. a. d. qm ca. t̄p̄dianū nō possit eps a se abdicare. ut est de bon. nā. pastoralis. d. hoc dix. s. e. r. = uertimini

Caut d. ipa. s. lxxvi. di. elau. o. tra. e. q. venatoribus. s. di. xxxij. q. r. d. n. d. a. s. o. ibi de arenaria vgnatōe q. phibita ē. h. de lastuosa q. d. h. d. concessa ē de q. deciatō dari p̄cipitur. ar. xxxij. q. i. nisi bella. et. r. noli.

negociationis et spelūca latronū faciunt. vñ post euerfionē cathedre a cetu fidelū segregati eterno verberē a dño flagellabūtur. **Vñ gregorius. vij. ait Decime a laicis non possideantur**

Decimas quas possideantur minus paupū ocellas esse canonica auētās demonstrat a laicis possideri apūca auētate phibemus. Siue em ab ep̄is vel regibz vel qui bullibet p̄sonis eas acceperint nisi ecclie reddiderint sciant se sacrilegij crimen ommittere et eterne dānatōis piculū incurrere. Optet aut̄ agruetius nos decimas et p̄mitias q̄s iure sacerdotū esse scimus ab omni populo accipe quas fideles dño precipientē offerūt. iuxta illd vaticinum malachie p̄ph. Infere omne decimatōnez in horreū meū ut sit cibus in domo mea. has hō decias s̄b manu ep̄i esse cēsemus. vt ille q. cūctis p̄est omnibus iuste distribuatur nec cuiq̄ p̄sone honorabilius exhibeat vñ alij scrupuloso corde moueātur. s̄z sint omnia omūia q̄a inhonestū videtur vt alij sacerdotes hēant alij vero detrimētū patiātur. s̄z sicut vna ē fides catholica ita necesse ē vt ille q. p̄uisor ē loci q̄uis multe sint ecclesie tñ omnibus fideliter distribuatur

Itē vrbanus. ij. De eodem

Angregato ap̄d clamotēsez vrbē multoz coeporum finalidali ouētū p̄posita est nobis a quibusdaz eoz q̄stio de ecclis vel de eccliafisticis possessionibus a clericis vel mōchis vsqz i p̄ntiaz incōsultis ep̄is acq̄sitis. Nos autē vñ saniori d̄silio eozūdē eorum odescēdentes p̄ tpe p̄udentesqz eccliafisticē pacī. vel qz aliter absqz meuitabili scādali piculo huiusmōi q̄stio non poterat p̄cedere. ap̄lica auētate decreuimus vt ea que a clericis vel monachis a q̄buscūqz p̄sonis put poterūt vel vsqz hodie fuerūt acq̄sitarata p̄hēmiter et icōcūsa p̄maneat h. tñ tenore ne impostez et icōsultis ep̄is talia p̄sumant

Itē gregorius. Eruenit ad nos De eodē

Fama sinistra q. quidaz ep̄oz nisi sacerdotibz p̄prie dioecesis decias atz xp̄ianoz oblatōes offerant. sed potius laicalibz p̄sonis militū videlicet siue hūitoz vel q. graui⁹ ē cōsanguineis. **Vñ si q̄s ammodo ep̄us inuētus fuerit huius diuini p̄cepti trasgressor inē maximos hereticos et antixpos nō minus hēatur. et sicut nicēna sinod⁹ de symoniacis cē**

sunt et qui dat ep̄us et qui recipiunt ab eo laici siue p̄cio siue bñficio etez n̄ incēdij igmbz deputet

Item ambrosius in sermone q̄dragesimo. Decimas dare fideliter qui omnium suorum decimas soluunt.

Vicūqz recognouerit in se q. fideliter nō dederit decimas suas modo emēdet qd minus fecit. Quid est fideliter decias dare nisi vt nec p̄i⁹ nec minus aliqñ offerat aut de grano ā de vīno ā de fructibz arborum aut de pecoribus ā de orto aut de negotō vel de p̄p̄a venatōe sua

Itē ex d̄silio rothomag. Excōicentur qui sacerdotibz decias dare noluerint

Omnēs decie terre siue de frugibus siue de pomis arborum dñi sunt et illi sanctificātur. boues et oues et capre q. sub virga pastoris transeunt quicq̄ decimū euenerit sanctificabit dño non eligetur neqz bonū neqz malū nec i aliez omutabitur. si q̄s omutauerit et qd mutat et qd mutatū fuerit dño sanctificabitur et non redimetur. **Sz qz multo modo inueniūtur decias dare nolentes statuimus vt fm dñi n̄i p̄ceptū amoneāt semel et secō et tercō. qz si nō emēdauerit anat̄hatis v̄iculo feriatur vsqz ad satisfatōez et emēdatōez agruā**

Itē ex d̄silio magūtiēsi Veterū exemplo decime decimas deo et sacerdotibz dei dadas abrahaz factis iacob p̄missis insinuat et oēs sci sacerdotes cōmemorant

Non aut sunt decie redimēde a p̄plo si aliter eas dare noluerint

Vnde i eodem concilio legitur. Decime a populo non sunt redimēde

Decias q̄s p̄plo dare non vult nisi quolibz munere ab eo redimantur. ab ep̄is phibendum est ne fiat.

Itē aug. Quia decie deo nō redduntur ideo iudicio fisci accessit.

Maiores n̄i ideo copijs omnibus abundabāt qz deo decimas dabāt et cesari cēsuz reddebāt. **Modo autē qz discessit deuotō dei accessit iudicō fisci nolum⁹ eū deo p̄tiri decimas. modo autē tollit totum. hoc tollit fiscus qd nō accipit xps**

Itē origenes Columbas vendit qui in disciplina ecclesiam

Hec dixim⁹ committit

fm simplicē intellcū fm morale aut talia dicem⁹. et p̄mū q̄dez dicem⁹ de templo de quo p̄phetā dixit deus. domus mea domus orationis vocabitur. Ergo fm corpale

Omnēs. f. i. i. scis n̄i. scē rei scz. ecclie deputatī. d. ferū. ut. x. i. q. i. mul. li. s. e. q. i. reūtim⁹

Admonēat. trina em̄ admonitō. ē. hz p̄cedē vmbi. etam. ar. x. i. q. i. indigne. et. s. v. q. i. p̄nti. ē. p̄. q. i. i. de p̄broz.

Decias. abra. hā. vt. xxxij. q. v. dicat

Iacob. q. cū iret in melopotamiam p̄misit q. si ei bñ succedēt decimas deo daret.

Decias q̄s. redimāt. ex. h. c. et illo. i. q. i. null⁹. et. vii. q. i. lā. citū. dicit quidā. q. nō hz nichil ius meū sp̄uale rebi = mere. et exponūt finem huius capli. phibēdum est scz. ep̄is ne fiat ab eis. scz vt redimāt q̄a simonia ē. ar. ex. d. sy. mathes. et. c. q. relā. alij dicūt q. si iuste vexoꝝ i iure sp̄uali q. ab me p̄tinēt. vexoꝝ nez. meā redimē possum vt si t̄meo in iuste deponi. ar. ex. d. sp̄. dilectus. i. q. i. q̄litū. et iudi. ciū iustū emē possum ar. x. i. q. v. n̄ sane. C. d. adul. hui. d̄sueuit dici q. si sū in possessione possum redimere alioquin nō. vt est. re. dilectus